Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças tirC;imar;i

MtlltltMiWTIlilfáilHi Pulácio Vereudor Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2019

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.° 082, Liv. 025, Fls. 028 Em 05/08/2019.

às 13:I0hs.

Assinatura do Funcionário

\'-3JvOO'

□ Projeto de Lei
n Projeto de Decreto doJpgigjJ|j
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento _____
□ Indicação
□ Moção de
□ Emenda O \Ç

n5/ oft
orfcScasão Ordinária

^vo!o8«)ntra

Autor: Vereador GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃES - PSL e outros
PROJETO DE RESOLUÇÃO N.° 022/2019, DE 02 DE AGOSTO

^0^
"Outorga Título de Cidadania Barra-
garcense"

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO
DE MATO GROSSO, faz saber que o Plenário aprovou e ela promulga a seguinte Resolução:

Art. 1° - Fica declarado CIDADÃO BARRA-GARCENSE, o ilustríssimo

senhor ^ittonío #tlbanbo be ê>ou^a, em
reconhecimento aos relevantes serviços prestados à cidade de Barra do Garças e região.

Art. 2° - A Mesa da Câmara Municipal baixará o Ato, marcando a data da
Sessão Solene de entrega do Diploma, dando prévia ciência ao agraciado.

Art. 3- - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4- - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 02 de
agosto de 2019.

DLAagOGÜi&RÃES Dr. PAULO CÉSAR RAYÈS
Vcrcador-PMDB //

,4-

TAV
Vcrcador-I'SI.

Dr.J
Vcrcadí crcador-Pvdente da (.amara

ãdor ZE GOTA

PRB

(6b)3401-2484ia4ei-2395 / 3401-2358 /0800 642 6811
barràil«f«rCSsríiit.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidorla@barradogarcas.mt.Ieg.br

j  y' L

"mm f pm.

V. 5® ■•■"•

-.-/• ^'"v ■ >-*Çí ^ p->- -• -r >--)
"'t. c

C amara
Municipal

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

BARRA DO GARÇAS Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

ANTÔNIO GILVANDO DE SOUZA é nascido em 30 de Dezembro

de 1972, na cidade de Mutunópolis - GO, filho de Sólon Miguel de Souza e Maria
Socorro de Araújo, casado com Alexsandra Alves Bee de Souza e pai 4 filhos, sendo:
João Henrique Domiciano de Souza, Júlia Maria Domiciano de Souza, Saymon Luiz
Bee de Souza e Lis Bee de Souza.

Ingressou na Polícia Militar do Estado de Mato Grosso, em 04 de
abril de 1994, no Curso de Eormação de Oficiais (CFO), na Academia de Polícia
Militar Costa Verde (APMCV), Várzea Grande-MT.

Nomeado para a função de Comandante do 5- Comando Regional
em Barra do Garças-MT, o Ten Gel PM Antônio Gilvando de Souza, ocupava a
função de Comandante do 13° Comando Regional da Polícia Militar, em Água Boa-
MT.

Foi promovido, ao posto de Tenente Coronel PM, em 21 de abril de
2014.

Trata-se de um cidadão bastante conhecido em nossa cidade, pois

convive em nosso meio, prestando um valoroso trabalho frente ao comendo da
Polícia Militar de Barra do Garças, um homem honesto, trabalhador e cumpridor de
suas obrigações e que através de seu trabalho tem colaborado de forma positiva, para
com o desenvolvimento de nossa cidade.

Reconhecidamente, o Sr. ANTÔNIO GILVANDO DE SOUZA tem

realizado bons serviços à nossa cidade e região, e que através de seu esforço, tem
dado sua parcela de contribuição em prol do crescimento de Barra do Garças e diante
do exposto, achamos como justa e meritória a homenagem a ele prestada, através
deste Projeto, mesmo porque, é uma forma de agradecimento e de reconhecimento
ao trabalho desse ilustre cidadão.

USTAVO NOLASCQ<JEUIMARÃES Dr. PAUtO CESA AGJUIAR
\'crcaiJ<5r-PMDH

e>

c *
FRANSGI

\'crcau()r-PSl.

IGUESDr.J
Vcrcad urcadordAcsidcnte da (.amara

eador ZE G

PRB

3401-2484 / 340j;2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcaSjíiifefê^br - fb.com/camarabarradogarcas

Ruá Mato Gro^ÕTTVbí?, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barrado^rcas.nit.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvldoria@barradogarcas.mt.leg.br

Lam ara

Municipal ,

Câmara
scmpri» Presente

BARRA no CiAKCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva barradogarcas.mUeg.br

ARQUIVO

Se»,

CERTIDÃO

Certifico que após pesquisa nos índices de Resoluções, Títulos de Cidadania Entregues e

Não Entregues, não foram encontradas correspondências sobre o tema do Projeto de Resolução
022/2019 (Outorga Título de Cidadania barra garcense ao senhor Antônio Gilvando de Souza)

do Vereador Gustavo Nolasco Guimarães.

Barra do Garças-MT, 05 de agosto de 2019

RosivütMmiiljmíliiiilor
AuxUin Administrativo

Matricula: 331 • Pert. 1S/2018

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.int.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
caniarabg@gmail.eoni / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br

Câmara
Municipal

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças ti
BARRA no (;ARCAS

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
COMISSÕES

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO

PARECER

Projeto de Resolução n° 022/2019
de autoria do Vereador GUSTAVO
NOLASCO GUIMARÃES-PSL E OUTROS

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E

REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE RESOLUÇÃO , em epígrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

de

Saia das Comissõey~-\ da Câmara Municipal, em
de 2019.

Ykt. GABRIEL^REIRA LOPES
Pre^dent

Ver. Df. ROdRIGÜES NETO
R^tof

Ver. Df. GERALMINO ALVES R. NETO
Vogai

aprovado

emsessSoOí-EIl-S^'
'CÜina i5aíbi'ío de Sousa

Auxiliar Administrativo
Portaria 13/1996

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

rcâmai a Câmara Municipal de Barra do Garças ^ Municipal n i ' ' tr i n n „ ,
Palacio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

VOTAÇAO

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

ScssSo Ordinàri""

"Dm
íaAjII

\4 uolo»àt«VO''

voto* Q

• ^oxn-ro oc^ Avx;)n\xvcj_)-vj

VEREADOEbESPABÍTIDOSIMNÃ^ABSTENÇÃO

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTOPRB

CELSON JOSÉ DA SILVA SOUSAPV
<

CLEBER FABIANO FERREIRADEM

FANCISCO CÂNDIDO DA SILVAPV
K

GABRIEL PEREIRA LOPESPRB
K

GERALMINO ALVES R. NETO- 1° SecretárioPSBDC.

GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃESPSL

JAIME RODRIGUES NETO - Vice-PresidentePMDB

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - PresidentePDT

JÚLIO CÉSAR GOMES DOS SANTOSPSDB

MIGUEL MOREIRA DA SILVAPSB

MURILO VALOES METELLOPRB
<

PAULO CÉSAR RAYE DE AGUIARPMDB
<

SIVIRINO SOUZA DOS SANTOSPSD

VALDEI LEITE GUIMARÃES - 2° SecretárioPDT

1 V

4^

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.int.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

(M